
 

お客様各位 

 

 

 

 

2026 年 1 月吉日 

高周波スピンドル(M シリーズ)修理対応終了のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、長年にわたりご使用いただいてまいりました 高周波スピンドル M シリーズ につきまして、誠に勝

手ながら、2026年 4月末日 をもちまして 修理対応を終了 させていただくこととなりました。これまでご愛

顧いただいたお客様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【対象型式】 

・M5 シリーズ全般（※M5C-T除く)     ・M6 シリーズ全般（型式が「M6」から始まるもの） 

・M8 シリーズ全般（※M8H-TM（TCM）を除く)  ・M10 シリーズ全般    ・M15-3P 

 

【後継機種】 

・M5C-T  ・M8H-TM（TCM）  ・M11H-TM（TC）  ・M15H-UP（T）v2 

 

【修理対応終了の理由】 

• 最終の新規ご注文から 10 年以上が経過 

• 修理設備の 老朽化により、適切な品質・安全を満たす作業が困難 

• 交換部品の 入手が困難 

• 修理依頼本数の 大幅な減少 

• 後継機種のラインアップ充実 

こうした状況を踏まえ、M シリーズは一定の役割を終えたものと判断し、修理サービスを終了させていただく

こととなりました。 

 

【お客様へのお願い】 

後継機種への更新や、技術的なご相談などがございましたら、下記窓口までお気軽にお問い合わせください。 

 

【お問い合わせ先】 

セイコーインスツル株式会社  精密デバイス事業部 精機部 精機営業課 

TEL：047-392-2091  FAX：047-392-2476 

Web フォーム：https://www.sii.co.jp/mt/spindle/contact_spindle.html  

敬具 


